2022 年８月９日

各 位

上 場 会 社 名 株 式 会 社 Ｌ ｉ ｂ  Ｗ ｏ ｒ ｋ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  瀬 口  力

(コード番号：1431 東証グロース・福証 Q-Board)

問合せ先責任者 執行役員経営企画室長 難家嘉之

（TEL．0 9 6 8 - 4 4 - 3 5 5 9 ）

中期経営計画の業績目標修正に関するお知らせ

当社は、2022 年８月９日開催の取締役会におきまして、中期経営計画（2021 年６月期から 2023 年６月期ま

での３ヶ年）の最終年度の業績目標の修正について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．修正の内容

 2021 年６月期 2022 年６月期 2023 年６月期

実績値 実績値 当初目標 修正目標

株式時価総額 ― ― 500 億円 500 億円

売上高 94 億円 137 億円 150 億円 170 億円

営業利益 4.8 億円 6.6 億円 12 億円 ９億円

営業利益率 5.2％ 4.8％ ８％ 5.3％

ＲＯＥ 13％ 13％ 25％ 16％

戸建粗利率 30％ 28％ 35％ 30％

店舗数 16 店舗 20 店舗 35 店舗 35 店舗

Web 集客数 前年比 69％増 前年比 70％増 年率 50％増 年率 50%増

YouTube チャンネ

ル登録数
2.5 万人 3.8 万人 10 万人 ７万人

サブスクモデル

営業利益
開発中

2022 年６月

リリース
１億円 4,000 万円

２．修正の理由

売上高はエリア・店舗数の拡大およびデジタルマーケティング施策が順調に進捗したことにより目標

値を超過する見込みとなりました。しかしながらウッドショックをはじめとする住宅資材価格の高騰や

外国人実習生がコロナの影響で受け入れが予定通りに進まなかったことで工事内製化に遅れが生じ原価

率が上昇し粗利率が目標値に達せず、営業利益・営業利益率ともに未達の見込みとなりました。また、

サブスクリプション事業である「マイホームロボ」事業ですが開発に１年ほど遅れが生じこちらも利益

目標未達の見込みとなりました。今後、３Ｄプリンター住宅の開発や戸建フランチャイズ事業など戸建

プラットフォーマーに向けた施策を加速度的に推進し、企業価値の増大に努めてまいります。

（注）上記の予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後さまざまな要因により、予想数値と異なる可能性があります。

以 上